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Edifici per tipologia di utilizzo - Censimento 2011. Valori assoluti

Edifici e 

complessi di 

edifici utilizzati

Edifici ad uso 

residenziale

Edifici e complessi 

di edifici (utilizzati) 

ad uso produttivo, 

commerciale, 

direzionale/terziario, 

turistico/ricettivo, 

servizi, altro

1 CHIAIA 1.736 1.729 1.459 270

1 POSILLIPO 2.225 2.156 1.824 332

1 SAN FERDINANDO 673 671 593 78

MUNICIPALITA' 1 4.634 4.556 3.876 680

2 AVVOCATA 1.327 1.315 1.147 168

2 MERCATO 192 189 139 50

2 MONTECALVARIO 1.065 1.059 950 109

2 PENDINO 978 973 732 241

2 PORTO 287 286 235 51

2 SAN GIUSEPPE 272 272 220 52

MUNICIPALITA' 2 4.121 4.094 3.423 671

3 SAN CARLO ALL'ARENA 3.345 3.169 2.448 721

3 STELLA 1.527 1.469 1.228 241

MUNICIPALITA' 3 4.872 4.638 3.676 962

4 POGGIOREALE 1.409 1.377 1.035 342

4 SAN LORENZO 1.554 1.543 1.391 152

4 VICARIA 317 310 222 88

4 ZONA INDUSTRIALE 744 696 192 504

MUNICIPALITA' 4 4.024 3.926 2.840 1.086

5 ARENELLA 1.752 1.738 1.571 167

5 VOMERO 1.399 1.394 1.267 127

MUNICIPALITA' 5 3.151 3.132 2.838 294

6 BARRA 2.773 2.724 2.039 685

6 PONTICELLI 3.670 3.562 2.726 836

6 SAN GIOVANNI A TEDUCCIO 1.236 1.191 879 312

MUNICIPALITA' 6 7.679 7.477 5.644 1.833

7 MIANO 1.519 1.457 1.147 310

7 SAN PIETRO A PATIERNO 1.367 1.320 1.073 247

7 SECONDIGLIANO 2.259 2.222 1.760 462

MUNICIPALITA' 7 5.145 4.999 3.980 1.019

8 CHIAIANO 2.982 2.952 2.694 258

8 PISCINOLA 2.099 2.011 1.789 222

8 SCAMPIA 1.206 1.193 1.091 102

MUNICIPALITA' 8 6.287 6.156 5.574 582

9 PIANURA 5.001 4.942 4.340 602

9 SOCCAVO 1.755 1.722 1.494 228

MUNICIPALITA' 9 6.756 6.664 5.834 830

10 BAGNOLI 1.739 1.696 1.402 294

10 FUORIGROTTA 1.984 1.942 1.668 274

MUNICIPALITA' 10 3.723 3.638 3.070 568

TOTALE NAPOLI 50.392 49.280 40.755 8.525
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In muratura 

portante

In calcestrutto 

armato

Altro (acciaio, 

legno, ecc.)

1 CHIAIA 1.459 1.067 300 92

1 POSILLIPO 1.824 794 973 57

1 SAN FERDINANDO 593 570 17 6

MUNICIPALITA' 1 3.876 2.431 1.290 155

2 AVVOCATA 1.147 909 228 10

2 MERCATO 139 124 15 0

2 MONTECALVARIO 950 849 94 7

2 PENDINO 732 723 5 4

2 PORTO 235 228 5 2

2 SAN GIUSEPPE 220 189 26 5

MUNICIPALITA' 2 3.423 3.022 373 28

3 SAN CARLO ALL'ARENA 2.448 1.560 591 297

3 STELLA 1.228 950 231 47

MUNICIPALITA' 3 3.676 2.510 822 344

4 POGGIOREALE 1.035 573 437 25

4 SAN LORENZO 1.391 1.281 101 9

4 VICARIA 222 150 67 5

4 ZONA INDUSTRIALE 192 106 75 11

MUNICIPALITA' 4 2.840 2.110 680 50

5 ARENELLA 1.571 383 989 199

5 VOMERO 1.267 530 724 13

MUNICIPALITA' 5 2.838 913 1.713 212

6 BARRA 2.039 688 1.236 115

6 PONTICELLI 2.726 391 2.085 250

6 SAN GIOVANNI A TEDUCCIO 879 577 236 66

MUNICIPALITA' 6 5.644 1.656 3.557 431

7 MIANO 1.147 282 847 18

7 SAN PIETRO A PATIERNO 1.073 514 541 18

7 SECONDIGLIANO 1.760 780 938 42

MUNICIPALITA' 7 3.980 1.576 2.326 78

8 CHIAIANO 2.694 1.566 1.056 72

8 PISCINOLA 1.789 682 1.089 18

8 SCAMPIA 1.091 552 483 56

MUNICIPALITA' 8 5.574 2.800 2.628 146

9 PIANURA 4.340 1.754 1.973 613

9 SOCCAVO 1.494 580 894 20

MUNICIPALITA' 9 5.834 2.334 2.867 633

10 BAGNOLI 1.402 923 443 36

10 FUORIGROTTA 1.668 563 1.081 24

MUNICIPALITA' 10 3.070 1.486 1.524 60

TOTALE NAPOLI 40.755 20.838 17.780 2.137

Edifici ad uso residenziale per tipo di materiale usato per la struttura portante  - Censimento 2011. Valori 

assoluti
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Totale edifici ad 
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Tipo di materiale
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ottimo buono mediocre pessimo

1 CHIAIA 1.459 252 943 246 18

1 POSILLIPO 1.824 323 900 583 18

1 SAN FERDINANDO 593 56 292 202 43

MUNICIPALITA' 1 3.876 631 2.135 1.031 79

2 AVVOCATA 1.147 197 535 371 44

2 MERCATO 139 5 65 49 20

2 MONTECALVARIO 950 11 188 693 58

2 PENDINO 732 26 285 397 24

2 PORTO 235 7 110 87 31

2 SAN GIUSEPPE 220 6 60 145 9

MUNICIPALITA' 2 3.423 252 1.243 1.742 186

3 SAN CARLO ALL'ARENA 2.448 168 1.515 726 39

3 STELLA 1.228 135 683 372 38

MUNICIPALITA' 3 3.676 303 2.198 1.098 77

4 POGGIOREALE 1.035 51 336 551 97

4 SAN LORENZO 1.391 43 354 645 349

4 VICARIA 222 10 154 52 6

4 ZONA INDUSTRIALE 192 14 89 77 12

MUNICIPALITA' 4 2.840 118 933 1.325 464

5 ARENELLA 1.571 201 1.005 335 30

5 VOMERO 1.267 56 911 279 21

MUNICIPALITA' 5 2.838 257 1.916 614 51

6 BARRA 2.039 127 1.066 754 92

6 PONTICELLI 2.726 173 1.148 1.312 93

6 SAN GIOVANNI A TEDUCCIO 879 29 514 336 0

MUNICIPALITA' 6 5.644 329 2.728 2.402 185

7 MIANO 1.147 54 977 107 9

7 SAN PIETRO A PATIERNO 1.073 178 639 233 23

7 SECONDIGLIANO 1.760 245 912 555 48

MUNICIPALITA' 7 3.980 477 2.528 895 80

8 CHIAIANO 2.694 243 1.680 739 32

8 PISCINOLA 1.789 26 824 882 57

8 SCAMPIA 1.091 2 301 634 154

MUNICIPALITA' 8 5.574 271 2.805 2.255 243

9 PIANURA 4.340 426 1.917 1.926 71

9 SOCCAVO 1.494 44 691 722 37

MUNICIPALITA' 9 5.834 470 2.608 2.648 108

10 BAGNOLI 1.402 122 801 367 112

10 FUORIGROTTA 1.668 58 1.289 298 23

MUNICIPALITA' 10 3.070 180 2.090 665 135

TOTALE NAPOLI 40.755 3.288 21.184 14.675 1.608

Edifici ad uso residenziale per stato di conservazione  - Censimento 2011. Valori assoluti
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Edifici ad uso residenziale per epoca di costruzione -  Censimento 2011. Valori assoluti

 prima del 1919
 dal 1919 al 

1945

 dal 1946 al 

1960

 dal 1961 al 

1970

 dal 1971 al 

1980

 dal 1981 al 

1990

 dal 1991 al 

2000

 dal 2001 al 

2005
 dopo il 2005

1 CHIAIA 1.459 688 272 250 151 24 4 3 17 50

1 POSILLIPO 1.824 371 359 416 426 98 16 11 20 107

1 SAN FERDINANDO 593 493 43 29 13 0 0 0 2 13

MUNICIPALITA' 1 3.876 1.552 674 695 590 122 20 14 39 170

2 AVVOCATA 1.147 485 195 185 150 59 1 11 9 52

2 MERCATO 139 52 68 1 0 0 0 0 3 15

2 MONTECALVARIO 950 640 206 66 21 2 3 0 0 12

2 PENDINO 732 700 17 4 0 0 0 0 6 5

2 PORTO 235 119 108 6 0 0 0 0 0 2

2 SAN GIUSEPPE 220 91 83 21 9 0 0 0 3 13

MUNICIPALITA' 2 3.423 2.087 677 283 180 61 4 11 21 99

3 SAN CARLO ALL'ARENA 2.448 359 474 808 535 93 22 0 30 127

3 STELLA 1.228 758 51 107 151 2 13 35 31 80

MUNICIPALITA' 3 3.676 1.117 525 915 686 95 35 35 61 207

4 POGGIOREALE 1.035 310 75 210 122 82 33 10 19 174

4 SAN LORENZO 1.391 763 480 76 28 8 2 3 5 26

4 VICARIA 222 21 116 23 46 0 3 0 0 13

4 ZONA INDUSTRIALE 192 47 56 41 17 3 0 0 8 20

MUNICIPALITA' 4 2.840 1.141 727 350 213 93 38 13 32 233

5 ARENELLA 1.571 78 160 436 617 149 79 10 12 30

5 VOMERO 1.267 174 353 536 158 8 0 1 11 26

MUNICIPALITA' 5 2.838 252 513 972 775 157 79 11 23 56

6 BARRA 2.039 220 370 435 314 242 236 49 63 110

6 PONTICELLI 2.726 202 180 449 710 701 305 59 25 95

6 SAN GIOVANNI A TEDUCCIO 879 301 198 193 64 23 48 4 7 41

MUNICIPALITA' 6 5.644 723 748 1.077 1.088 966 589 112 95 246

7 MIANO 1.147 118 14 120 299 409 101 2 16 68

7 SAN PIETRO A PATIERNO 1.073 59 37 128 252 218 239 82 21 37

7 SECONDIGLIANO 1.760 102 159 477 576 227 93 18 22 86

MUNICIPALITA' 7 3.980 279 210 725 1.127 854 433 102 59 191

8 CHIAIANO 2.694 182 105 335 304 725 826 107 49 61

8 PISCINOLA 1.789 306 18 223 503 364 158 50 6 161

8 SCAMPIA 1.091 515 0 7 161 92 172 50 9 85

MUNICIPALITA' 8 5.574 1.003 123 565 968 1.181 1.156 207 64 307

9 PIANURA 4.340 174 489 198 178 1.540 1.025 558 62 116

9 SOCCAVO 1.494 101 46 267 388 340 164 69 44 75

MUNICIPALITA' 9 5.834 275 535 465 566 1.880 1.189 627 106 191

10 BAGNOLI 1.402 129 364 358 162 187 95 7 13 87

10 FUORIGROTTA 1.668 214 182 445 656 88 17 8 11 47

MUNICIPALITA' 10 3.070 343 546 803 818 275 112 15 24 134

TOTALE NAPOLI 40.755 8.772 5.278 6.850 7.011 5.684 3.655 1.147 524 1.834

Comune di Napoli - Servizio Statistica: elaborazione sui dati definitivi Istat relativi al 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni (9 ottobre 2011)
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Edifici ad uso residenziale per numero di piani -  Censimento 2011. Valori assoluti

 1 piano  2 piani  3 piani  4 piani o più

1 CHIAIA 1.459 102 261 157 939

1 POSILLIPO 1.824 208 624 407 585

1 SAN FERDINANDO 593 47 34 40 472

MUNICIPALITA' 1 3.876 357 919 604 1.996

2 AVVOCATA 1.147 96 208 133 710

2 MERCATO 139 17 25 15 82

2 MONTECALVARIO 950 46 88 68 748

2 PENDINO 732 55 84 50 543

2 PORTO 235 14 22 16 183

2 SAN GIUSEPPE 220 7 34 11 168

MUNICIPALITA' 2 3.423 235 461 293 2.434

3 SAN CARLO ALL'ARENA 2.448 211 732 355 1.150

3 STELLA 1.228 137 264 167 660

MUNICIPALITA' 3 3.676 348 996 522 1.810

4 POGGIOREALE 1.035 133 325 241 336

4 SAN LORENZO 1.391 71 105 138 1.077

4 VICARIA 222 9 31 20 162

4 ZONA INDUSTRIALE 192 9 81 26 76

MUNICIPALITA' 4 2.840 222 542 425 1.651

5 ARENELLA 1.571 165 335 168 903

5 VOMERO 1.267 53 170 131 913

MUNICIPALITA' 5 2.838 218 505 299 1.816

6 BARRA 2.039 188 870 510 471

6 PONTICELLI 2.726 498 1.189 547 492

6 SAN GIOVANNI A TEDUCCIO 879 89 359 169 262

MUNICIPALITA' 6 5.644 775 2.418 1.226 1.225

7 MIANO 1.147 53 328 271 495

7 SAN PIETRO A PATIERNO 1.073 103 411 351 208

7 SEDIGLIANO 1.760 160 569 422 609

MUNICIPALITA' 7 3.980 316 1.308 1.044 1.312

8 CHIAIANO 2.694 429 1.282 661 322

8 PISCINOLA 1.789 212 569 522 486

8 SCAMPIA 1.091 168 307 222 394

MUNICIPALITA' 8 5.574 809 2.158 1.405 1.202

9 PIANURA 4.340 811 1.605 843 1.081

9 SOCCAVO 1.494 330 526 210 428

MUNICIPALITA' 9 5.834 1.141 2.131 1.053 1.509

10 BAGNOLI 1.402 218 436 234 514

10 FUORIGROTTA 1.668 168 323 167 1.010

MUNICIPALITA' 10 3.070 386 759 401 1.524

TOTALE NAPOLI 40.755 4.807 12.197 7.272 16.479
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Edifici ad uso residenziale per numero di interni -  Censimento 2011. Valori assoluti

Totale 

interni

con un 

interno

con 2 

interni

da 3 a 4 

interni

da 5 a 8 

interni

da 9 a 15 

interni

con 16 

interni o 

più

1 CHIAIA 1.459 18.473 219 119 132 218 336 435

1 POSILLIPO 1.824 10.112 613 264 273 316 214 144

1 SAN FERDINANDO 593 8.960 33 20 33 132 172 203

MUNICIPALITA' 1 3.876 37.545 865 403 438 666 722 782

2 AVVOCATA 1.147 13.734 170 58 109 206 305 299

2 MERCATO 139 3.757 21 4 16 24 22 52

2 MONTECALVARIO 950 10.136 66 54 100 234 292 204

2 PENDINO 732 8.151 85 44 88 175 164 176

2 PORTO 235 2.477 29 9 30 63 54 50

2 SAN GIUSEPPE 220 3.471 22 9 20 31 63 75

MUNICIPALITA' 2 3.423 41.726 393 178 363 733 900 856

3 SAN CARLO ALL'ARENA 2.448 27.524 595 238 284 390 384 557

3 STELLA 1.228 13.061 251 85 113 196 295 288

MUNICIPALITA' 3 3.676 40.585 846 323 397 586 679 845

4 POGGIOREALE 1.035 9.162 141 85 109 455 78 167

4 SAN LORENZO 1.391 21.600 76 58 134 279 391 453

4 VICARIA 222 6.334 16 15 15 15 26 135

4 ZONA INDUSTRIALE 192 2.549 54 20 21 23 17 57

MUNICIPALITA' 4 2.840 39.645 287 178 279 772 512 812

5 ARENELLA 1.571 29.068 286 182 137 158 218 590

5 VOMERO 1.267 20.552 178 50 99 173 255 512

MUNICIPALITA' 5 2.838 49.620 464 232 236 331 473 1.102

6 BARRA 2.039 13.010 626 266 356 396 198 197

6 PONTICELLI 2.726 17.446 740 488 628 481 159 230

6 SAN GIOVANNI A TEDUCCIO 879 8.526 200 106 115 174 116 168

MUNICIPALITA' 6 5.644 38.982 1.566 860 1.099 1.051 473 595

7 MIANO 1.147 7.820 273 158 179 285 149 103

7 SAN PIETRO A PATIERNO 1.073 5.763 265 222 235 230 75 46

7 SECONDIGLIANO 1.760 16.299 291 207 296 391 291 284

MUNICIPALITA' 7 3.980 29.882 829 587 710 906 515 433

8 CHIAIANO 2.694 9.018 1.028 579 554 363 116 54

8 PISCINOLA 1.789 10.510 390 215 294 668 112 110

8 SCAMPIA 1.091 10.994 141 83 100 594 45 128

MUNICIPALITA' 8 5.574 30.522 1.559 877 948 1.625 273 292

9 PIANURA 4.340 20.409 1.612 828 734 666 211 289

9 SOCCAVO 1.494 16.059 475 240 169 186 108 316

MUNICIPALITA' 9 5.834 36.468 2.087 1.068 903 852 319 605

10 BAGNOLI 1.402 9.449 413 194 195 289 161 150

10 FUORIGROTTA 1.668 29.528 287 119 128 258 204 672

MUNICIPALITA' 10 3.070 38.977 700 313 323 547 365 822

TOTALE NAPOLI 40.755 383.952 9.596 5.019 5.696 8.069 5.231 7.144
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